
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
17. 10. PONEDJELJAK – Sv. Ignacije Antiohijski, biskup i mučenik; spomendan 
                                     – 18:00 sati: + Sačić Petar, Agata i Stjepan  
18. 10. UTORAK – SV. LUKA, EVANĐELIST – BLAGDAN 

          – 18:00 sati: + Mišak Antun i ob.; Kenji Štefanija god.  

19. 10. SRIJEDA – DAN POSVETE NAŠE ŽUPNE CRKVE 

                                    – 18:00 sati: + ob. Šmaguc Dragutina god., ob. Pepelko i Podravčić 

20. 10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Vugrinec Florijan god. i Agata; Vizinger Ivka i 
Josip 

21. 10. PETAK – 18:00 sati: + Vugrinec Tomo god. i Katarina 
22. 10. SUBOTA – SV. IVAN PAVAO II, PAPA: UTEMELJITELJ VARAŽDINSKE 

BISKUPIJE - BLAGDAN 
                             –  18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

23. 10.  30. NEDJELJA KROZ GODINU – MISIJSKA NEDJELJA 
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Skupnjak Branko god., Josip; Ružić Ivica 
        11:00 sati: + Anto Jakovljević, Mara i Stipo 

 TISAK: župni listić; Glas koncila  

 u mjesecu listopadu u našoj župi mole se listopadske pobožnosti: radnim danom 
i subotom navečer u 17:25, a poslije toga u 18:00 sati slavi se  večernja sveta misa.  

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljne svete mise, kao i 
na to da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. Redovita proba je 
nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  od danas se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“: (dar za 
svijeću ove godine bi bio 15 kuna). Sav prihod od prodaje ide za one najpotrebnije 
među nama. 

 sljedeća nedjelja je Misijska nedjelja. Milostinja te nedjelje ide za potrebe Misija.  

  od ponedjeljka 17.10. do subote 22.10. bit ću odsutan (Zahvalno hodočašće 
Varaždinske biskupije u Rim). U slučaju sprovoda (ili bilo kojoj drugoj 
potrebi) javite se vlč. Zoranu Gložiniću, župniku u Kućan Marofu (042/641-
436) koji će me mijenjati ili našem zvonaru Josipu Novaku (098/130-8553). 
Redovite svete mise po oglašenom rasporedu slavit će vlč. Ivan Vugrinčić.  
 
 
 
 

 
 
 
 

 

       ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
SVE VJEROUČENIKE POSEBNO POZIVAMO NA LISTOPADSKE POBOŽNOSTI, 

SVAKOG DANA OD 17:25 SATI I VEČERNJU SV. MISU (18:00 SATI) 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

listopad 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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„Ništa ne uzrokuje da toliko volimo čovjeka kao kada molimo za njega.“ 
William Law 

 29. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

16. listopada 2022. Godina XIV. Broj 47 (717) 

Prvo čitanje: Izl 17,8-13 

Psalam: Ps 121,1.2.3-4,5-7,7-8 

Drugo čitanje: 2Tim 3,14 – 4,2 

Evanđelje: Lk 18,1-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Evanđelje: Lk 18,1-8: „Kaza im i prispodobu kako valja svagda moliti i nikada ne 
sustati: "U nekom gradu bio sudac. Boga se nije bojao, za ljude nije mario. U tom gradu 
bijaše i neka udovica. Dolazila k njemu i molila: 'Obrani me od mog tužitelja!' No on ne 
htjede zadugo. Napokon reče u sebi: 'Iako se Boga ne bojim nit za ljude marim, ipak, jer 
mi udovica ova dodijava, obranit ću je da vječno ne dolazi mučiti me.'" Nato reče Gospodin: 
"Čujte što govori nepravedni sudac! Neće li onda Bog obraniti svoje izabrane koji dan i 
noć vape k njemu sve ako i odgađa stvar njihovu? Kažem vam, ustat će žurno na njihovu 
obranu. Ali kad Sin Čovječji dođe, hoće li naći vjere na zemlji?" 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


KAKO MOLITI? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S KRUNICOM KROZ LISTOPAD… 

 

 

 

 

 

„SVE AKO I ODGAĐA STVAR NJIHOVU…“ 
 

Temeljno pitanje našeg vjerničkog života, a time i naše molitve jest naša slika 
o Bogu. Ako Boga doživljavamo kao sudca ili policajca, onda ćemo se on njega 
skrivati, plašiti ili izmotavati se pred njim. Ako ga doživljavamo kao 
nezahtjevnog jockera, onda ćemo drsko i obijesno tražiti da zadovoljava sve na-
še prohtjeve. Ako ga doživljavamo kao simpatični lik iz literature, onda će nam 
biti prigoda za opu-štanje i zabavu. Ako ga doživljavamo kao znak 
prepoznavanja, onda ćemo naš odnos prema Bogu pretvoriti u folklor i 
nacionalizam. Ako ga doživljavamo marketinški, onda će nam poslužiti da sebi 
zgrćemo blago ili da drugima manipuliramo.  

Bog je ljubav. Prava slika o Bogu je prihvaćanje činjenice Božje ljubavi i 
odnosa ljubavi. I kada molimo potrebno je imati na pameti da je Bog ljubav i da 
nas ljubi više nego što možemo zamisliti. I tada ćemo se moći s povjerenjem 
prepustiti Božjoj volji, ma koliko nam tad bila nedokučiva.  

    I dok bi Mojsije držao ruke uzdignute  

Prva dimenzija kršćanske molitve istaknuta je u današnjem prvom čitanju. 
Mojsije je molio. Molio je tako da je bio u Božjoj blizini. Bio je usmjeren prema 
Bogu. Bio je u zajedništvu s Bogom. Za molitvu je bitno da budemo zajedno s 
Bogom. Nije bitno što ćemo govoriti, ta zna Bog što nam je potrebno i prije 
nego mi toga postanemo svjesni, nego je bitno da budemo zajedno s Bogom.  

Mojsije je bio i zajedno s ljudima u molitvi. To je drugo plućno krilo kojim 
diše vjernik. Osim blizine s Bogom potrebna je blizina sa čovjekom. Zajednička 
molitva okupljene braće i sestara.  

   Ostani u čemu si poučen  

Druga dimenzija molitve je zapisana u drugom današnjem čitanju. Molitva je 
nezamisliva bez vjere, bez djetinjeg povjerenja prema Bogu. Vjeru treba 
neprestano jačati spoznajom i sakramentalnim zajedništvom. Iz takve vjere će 
proisteći molitva koja će biti blagoslov.  

    Svagda moliti i nikada ne sustati  

     Treća dimenzija molitve nalazi se zapisana u današnjem evanđeoskom odlomku. 
Molitva treba biti ustrajna. Potrebno je ne sustati u molitvi. Ne u neprestanom 
zahtijevanju ili moljakanju, nego u trajnom zajedništvu s Bogom i čovjekom te u 
vjeri kojom shvaćamo da je Bog ljubav, da nas ljubi i da nam želi dobro.  

                                                     I. Č. 
 

Subota, 22. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Labaš Damir i ob. Labaš i 
Cikač; + Skupnjak Stjepan i Anđela, rod. Skupnjak i Mikulić; + Sačić Marija i Stjepan; + 

Radovan Habuš; + zahvala Majci Božjoj i dragom Bogu za dobročinstvo; Hren Branko, 
Petar, Marija i Jagica; Čurila Nadica; Mišak Ivka, Tomo i Aleksa; + Roško Petar, ob. Cafuk 
i Jambrošić; + Marica Vugrinec; + Grozdek Stjepan i rod., za ozdravljenje; + Hrman Ivan 

god. i Slavica; + Skupnjak Štefica god. i Stjepan; + Butek Zdenka i Hrman Stjepan; + 
Zvonimir i Boris Vitković, ob. Božić Josipa; + Mišak Ivan god. Ana i djeca; + Roško Mario 

i Josip god. i obitelj, braća; rod. Novosel; + Skupnjak Verica i Petar god. i rod; + Tomić 
Mande god.; + Šmaguc Dragica god. i obitelj; + Martinec Josip, Tuđan Josip god.; + 
Novosel Branimir, Dražen i Stanko; + Huzjak August i Stjepan; + Buhin Stjepan i Milica; 

+ ob. Stunjek i Petek; + ob. Balent; + Mišak Anđela i rod.; Labaš Damir i ob.; ob. Cikač; 
+ na čast sv. Josipu – za obitelj; + Jagačić Petar, Vrbanić Milica i Marijan; + Mijatović 
Anto; + Jajalo Anđa i Ilija; + Mijatović Kata; + Ljerka Žmuk; + za ozdravljenje jedne 

osobe; + Ivan i Marija Šmrček 

 

  

    Nastavljamo molitveni hod marijanskim mjesecom listopadom, moleći zajednički 
i pojedinačno listopadske pobožnosti. Mnogi pape, sveci i blaženici isticali su važnost 
i snagu molitve krunice. Kako bismo se i mi ohrabrili u redovitom moljenju krunice, 
ali i kao poticaj na molitvu onima koji krunicu još dovoljno ne poznaju, donosimo 
nekoliko citata:  
 

 „Krunica je najljepša i najbogatija milostima od svih molitvi; to je molitva 
koja najviše dira Srce Majke Božje … i ako želite da mir prevlada u vašim 
domovima onda molite obiteljsku krunicu.“ - papa Pio X 
 

 „Zato vas vruće molim, iz ljubavi koju imam prema vama u Isusu i Mariji, da 
molite i krunicu, a također, imate li vremena i čitav ružarij, svakoga dana, pa 
ćete na času smrti blagoslivljati dan i sat kad ste mi povjerovali.” - blaženi 
Alojzije Stepinac 
 

 „Uvijek ostavljaš krunicu za kasnije i na kraju je ne izmoliš jer si pospan. 
Ako nema drugog vremena, onda je izmoli kada si na ulici a da te nitko ne 
opazi. Ona će ti pomoći da se nađeš u Božjoj prisutnosti.“ - sveti 
Josemaria Escriva 
 

 „Ne ispuštajte krunicu iz svojih ruku nikada!“ - papa Ivan XXIII. 
 

 „Ima nešto što mi daje snagu svakoga dana – to je molitva krunice. Želim 
podsjetiti na važnost i ljepotu molitve svete krunice. Molite ju zajedno u 
obitelji, s prijateljima, u župi. Molitva krunice je dragocjeni trenutak da se 
obiteljski život, prijateljstva učine još čvršćima. Naučimo moliti više u 
obitelji i kao obitelj.“ papa Franjo                                                                                                                             

 

      Kraljice svete krunice, moli za nas! 


